
Bosna i Heroegovina
Federacija Bosne i Hcrcogovine

ZENICKO DOBOJSKI KANTON
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
MINISTARSTVO T-INUTARNJIH POSLOVA

ZENICA

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA DOBOJ CANTON
MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

ZENICA

Broj : 08-0 1 -03/2- 1 1 -2-1 999-21 122

Dana: 02.09.2022. godine

Na osnovu elana 70. stav (1), (3) i (6), u vezi sa dlanom 64. stav (1) taeka b) Zakona o javnim nabavkama
("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14), dlanom 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o uspostavljanju iradu Komislje
za nabavke ("Sluzbeni glasnik BiH", broj: 103/14), na Preporuku Komisije za nabavku iz Zapisnika o
pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-01-03/2- 11-2-1999-18122 od 22.08.2022. godine, u postupku javne

nabavke "LOT 2 Nabavka radova na sanacui kancelarije broJ 1 u prizemlju PS Centaa', ministar Ministarstva
unutrasnjih poslova Zenidko-dobojskog kantona, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponucla6a "COSPEX'd.o,o, Zenica, za "LOI 2 Nabavka radova na sanaciji

kancelarije broj 1 u prizemlju PS Centar"

I

Prihvata se Preporuka KomisUe za javnu nabavku roba, usluga i radova (u daliem tekstu - Komisua), iz

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 08-0'l-03/2-'1 1-2-1999-18122 od 22.08.2022. godine, te se ugovor
za "LoT 2 Nabavka radova na sanaciji kancelarue broj 1 u prizemlju PS Centar", dodjeljuje ponudacu

"CoSPEx' d.o.o. Zenica, sa ponudom broj: 08-01-03/2- 11-2-1999-11122 od 12.08.2022. godine i

ponudenom cuenom u iznosu od 9.849,00 KM bez PDV-a, u koju je uraeunat popust ostvaren na e-Aukclji u
iznosu od 0,41%.

lt
Odabrani ponudae duzan je u roku od 3 (tri) dana od dana zaprimanja ove Odluke o izboru, na Protokol
ugovornog organa dostaviti originale ili ovjerene kopije niZe navedene dokumentacije, koja ne mo2e biti

starija od 3 (tri) mjeseca, ra6unaju6l od momenta predaje ponude:

a) izvod iz kaznene evidencije nadleznog suda da u krivienom postupku nije osuden pravosnaznom
presudom za kriviena djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa
vazeeim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;

b) izvod ili potvrda iz evidencUe u kojim se vode einjenice da nije pod steeajem ili nije predmet steoajnog
postupka, osim u slucaju postojanja vazeoe odluke o potvrdi steeajnog plana ili je predmet postupka

likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa vazeoim propisima u

Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;
c) potvrde nadleZne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponudaeu koji nije registrovan u Bosni i

Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se moze utvrditi da uredno izmiruje obaveze
za penzijsko i invalidsko osiguranje izdravstveno osiguranje.

d) potvrde nadlezne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza.

Za ispunjenje uslova iz dlana 45. stav (1) taeka a) Zakona, a u vezi sa stavom (2) tadkom a) iste odredbe
Zakona, ponudae mora ispostovati slUedeoe:

Shodno misljenju Suda BiH od 21.05.2019. godine, upuoenog Agenciji za javne nabavke, u cilju urednosti
ponuda, a prema elanu 45. stav (1) tadka a), u vezi sa stavom (2) taeka a) istog elana Zakona, neophodno je
da svaki kandidavponudae kumulativno dostavi potvrdu Suda BiH i potvrdu suda prema sjedistu pravnog lica,

odnosno kandidata/ponuda ea, iz .azloga sto nije definisan Jedinstveni registar na nivou Bosne i Hercegovine,
u koji bi se upisivale pravosnazne presude za osudene za kriviena djela organizovanog kriminala, korupcije,
prevare i pranja novca.

Stoga, obaveza.ie kandidata/ponualada da, u smislu odredbi elana 45. stav (1) tadka a), u vezi sa stavom (2)

taeka a) iste odredbe Zakona, dostave uvjerenje Suda BiH i suda prema sjedistu pravnog lica, odnosno
kandidata/ponudaea.

Trg BiH br.6.Zenica, T el. 0321449-249,
www.mupzdk.qov.ba

*

7u1lW
THURINGEN

E-mail: mupzdk@mupzdk.gov.ba



il
Ova Odluka objavit 6e se na web stranici ugovornog organa (www. mupzdk.gov, ba), istovremeno sa

upucivanjem ponudadima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa clanom 70. stav 6.

Zakona o javnim nabavkama.

IV
Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupku

javne nabavke, u skladu sa elanom 71. stav 2- Zakona o javnim nabavkama.

Obrazlozenje
postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 08-01-03/2-1 'l '2-
1999122 od 22.07 .2022. godine.
Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost nabavke za LOT 2 iznosila je 9.892,50 KM bez PDV-a

OoOaino ooavleetenje o nabavci broj: 488-7-3-26-3-54/22, poslano je na objavu dana 27 .07 2022_. godine

Komisija za javnu nibavku imenovana .ie Odlukom broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999-2122 od 27 .07 .2022. godine.

Komisqa za javnu nabavku sadinila je Zapisnik o prijemu ponuda broj: 08-01-03/2-1 1-2-1999-16122 od

12.08.i022. godine, Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: 08-01-0312-11-2-1999-16122 od 12.08.2022. godine i

Zapisnik o piegledu i ocjeni ponuda bioj: 08-01-03/i-1 1-2-1sgg-18t22 od 22.08.2072. godine, na osnovu

folin 1e ugovoini organ konstatovao da je Komisila blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i

oclenu istih, o 6emu je saeinila gore pomenute Zapisnike, iz kojih.ie utvrtleno da se do roka o-dredenog za

doitavljanje ponuda, 5 (pet) ponudaea prijavito na predmetno javno nadmetanje, i to poryg?9i "LAIKERT'
o.o.o. 2enici, "KULA IviONT' d.o.o. zenica, "NEIMARI SEntCt" o.o.o. Zenica' "DKM GRADNJA" d.o.o.

Maglaj i "COSPEX" d.o.o. Zenica.

lz dostavl1enog Zapisnika o pregledu iocjeni.ponuda utvrdeno je da ponuda6i "LAIKERT'd.o.o. Zenica,

'KULA MONT'd.o.o. Zenica i"NElMAR| SERlCl" d.o.o. Zenica nisu kvalifikovani.

Naime, ponudae 'LAIKERT" d.o.o. Zenica nije kvalifikovan iz .azloga sto ponudu nije dostavio na naein
predviden tackom '16. tenderske dokumentacije, odnosno ponudu je dostavio kao jednu vezanu cjelinu.
Shodno tome.ie utvrdeno da obnzac za ponudu - Aneks I i nacrt ugovora o javnoj nabavci - Aneks lll nisu
popunjeni i dostavljeni u posebnim ponudama za svaki lot sa precizno navedenim nazivom postupka javne

nabavke, odnosno konkretnog lota. lsto tako u pogledu naoina dostavljanja, ponudad nije postupio u skladu
sa tadkom'15. pod d. tenderske dokumentacije, s obzirom da naziv iadresa ponudaea nisu navedeni u

gornjem hlevom uglu koverte

Nadalje, ponudae 'KULA |\4ONT'd.o.o. Zenica nije kvalifikovan iz :'iazloga Sto u ponudi nije dosavio Aneks V
- t4ava o namjeri podugovaranja u formi i na naein predvialen tenderskom dokumentacijom u skladu sa
tadkom 33.

Ponuda6 'NEIMARI SeRtCt" a.o.o. Zenica nije kvalifikovan iz Gzloga sto ponudu nije dostavio na nadin
predviden taekom 16. tenderske dokumentacije, odnosno ponudu je dostavio kao jednu vezanu cjelinu.
Shodno tome je utvrdeno da obrazac za ponudu - Aneks I i nacrt ugovora o javnoj nabavci - Aneks lll nisu
popunjeni i dostavljeni u posebnim ponudama za svaki lot sa precizno navedenim nazivom postupka javne
nabavke, odnosno konkretnog lota.

Ponude ponudaoa "DKM GRADNJA" d.o.o. Maglaj i"COSPEx" d.o.o. Zenica ispunjavaju sve zahtjeve
ugovornog organa u formalno-pravnom, ekonomskom itehnidkom smislu, te su iste za ugovorni organ
prihvatljive.

Dana 19.08.2022. godine sa podetkom u 13,00 dasova, u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i

nadinu koristenja e-Aukclle ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 66/15) zapodeta je e-Aukcija izmedu ponudaea eije
su ponude ocijenjene kao prihvatuive.

Podetna rang lista ponudaca koji su pozvani da ueestvuju u e - Aukciji:

R.br Naziv ponudada IDB/J IB Poeetna cUena u
KM bez PDV-a

Rang

COSPEX D.O.O, ZENICA 4218991 860002 9.889,46 1

2 ,,DKM GRADNJA" D,O.O. MAGLAJ 4218267310009 2

2

1

12.564,91

Aukcrja je okonoana dana 19.08.2022. godine u 13:166asova.



Konaena rang lista ponudaea koji su udestvovali na e-AukcUi, kako slijedi

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriterijumu za izbor ponude

U postupku donoSenja ove Odluke posebno su cijenjene ainjenice daje Komisija pravilno i potpuno izvrsila
ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te oc.jenu pristiglih ponuda, u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora
"najniZa cUena".

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
ponuda6a izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i predmetnom tenderskom dokumentacijom.

Slijedom navedenog, ponudae "COSPEX" d.o.o. zenica odabran je na osnovu ponudene cijene u iznosu od
9.849,00 KM bez PDV-a, u koju je uraeunat popust ostvaren na e-Aukciji u iznosu od 0,41%.

PRAVNA POUKA:
Svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim
da je u konkretnom postupku javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja
ugovornog organa, a koja se u Zalbi navodi kao povreda ovog zakona i podzakonskih akata od strane
ugovornog organa u postupku javne nabavke, ima pravo uloziti zalbu na postupak u pisanoj formi u roku od
5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaea. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranie
zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili
preporu0enom poStanskom posiljkom.

DOSTAVLJENO:
1. Ponualaii,l x-
2. Sektor za podrsku,l x.-
3. Spjs,1x.-

R

eki6

S

P

E!:

Naziv ponudaea IDB/J IB Konadna cijena
u KM bez PDV-a

Rang

1 COSPEX D.O,O, ZENICA 4218991860002 9.849,00 0,410/o 1

2 -DKM GRADNJA" D.O.O. MAGLAJ 9.859,00 21,54% 2

Naziv ponudaaa
PoCetna cijena

ponude bez
PDV-a

Poeetna cijena
ponude bez PDV-

a sa popustom
(prije e-aukcije)

Kona6na cijena
ponude bez
PDV-a sa
popustom
(nakon e-
aukcije)

Rang

COSPEX D.O,O. ZENICA 9.889,46 KM
NE

9.889,46 KM 9.849,00 KM

"DKM GRADNJA'' D.O.O
MAGLAJ

NE
12.564,91 KM

2

3

Umanjene
cijene

R. br.

4218267 310009

t'

Popust

1

12.564,91 KM 9.8Q9,00 KM


